Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Jueves, 20 de junio de 2019 Pagina 20003

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

3877 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, por la que se dispone la publicaciéon de
la “"Adenda al convenio de colaboracién entre la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras y la Federacion de Municipios
de la Regiéon de Murcia para la participacion en el Servicio de
orientacion y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda”.

Con el fin de dar publicidad a la “Adenda de prdrroga del Convenio de
colaboracién entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras y la Federacién de
Municipios de la Regién de Murcia para “Participacion en el Servicio de Orientacion
y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda”, suscrita el 29 de marzo de 2019 v,
teniendo en cuenta lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacién de éstos en el &mbito de la Administracion Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
de la “Adenda de prorroga del convenio de colaboracién entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras y la Federacion de Municipios de la Region de Murcia
para “Participacién en el Servicio de Orientacion y Mediacién Hipotecaria y de la
Vivienda”, que se inserta como Anexo.

Murcia, 7 de junio de 2019.—La Secretaria General, Yolanda Mufioz Gomez.

NPE: A-200619-3877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Jueves, 20 de junio de 2019 Pagina 20004

Adenda al convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras y la Federacion de Municipios de la Region de

Murcia para la participacién en el Servicio de Orientacion y Mediacion
Hipotecaria y de la Vivienda

En Murcia, a 29 de marzo de 2019

Reunidos

De una parte, D. Patricio Valverde Espin, Consejero de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en virtud
de nombramiento por Decreto de la Presidencia n.© 18//2016 de 30 de mayo, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia, y expresamente autorizado para suscribir este acto por
Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 27 de marzo de 2019.

Don Joaquin Hernandez Gomariz, en nombre y representacion de la
Federacidon de Municipios de la Regidon de Murcia, en virtud de nombramiento
conferido en la Asamblea General ordinaria celebrada el 29 de diciembre de
2015, y autorizado para este acto por el art. 29 del Estatuto de la Federacion de
Municipios de la Regién de Murcia.

Comparecen en nombre y representacion de las Instituciones de las que son
titulares y de modo reciproco se reconocen capacidad para formalizar la presente
Adenda, y a tal efecto.

Exponen

Que la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la entonces
Consejeria de Presidencia y Fomento, suscribid el 4 de abril de 2018 (BORM
numero 208, de 8 de septiembre de 2018), un Convenio de colaboracion con
la Federacién de Municipios de la Region de Murcia para la participacién en el
Servicio de Orientacién y Mediacidn Hipotecaria y de la Vivienda.

El citado convenio de colaboracidon en su clausula octava establece su
vigencia por plazo de un afo prorrogable de forma expresa.

La Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y los municipios que
integran esta Regién en fecha 4 de julio de 2013 suscribieron un inicial Convenio
de Colaboracion, para la puesta en funcionamiento del entonces Servicio de
orientacién e intermediacion hipotecaria.

Al funcionamiento de este Servicio se han unido a lo largo del tiempo diversos
colectivos interesados en colaborar en esta estructura administrativa y social y, a
tal efecto, se han venido celebrando sucesivos convenios de colaboracion.

Con la intencion de seguir prestando el mejor servicio y ahondar en la
prevencidn, diagndstico y capacidad de encontrar alternativas en la resolucidon
del conflicto hipotecario y de la vivienda se firmo el 4 de abril de 2018 un nuevo
convenio de colaboracién con la Federacién de Municipios de la Region de Murcia
para su participacion en el Servicio de Orientacion y Mediacion Hipotecaria y de
la Vivienda.

NPE: A-200619-3877



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Jueves, 20 de junio de 2019 Pagina 20005

El objeto de esta colaboracion es el de facilitar que las personas que se
encuentren en situacién de grave carencia y necesidad, originadas por el
impago de créditos de caracter hipotecario, accedan a un servicio de orientacion
y mediacion hipotecaria con entidades de crédito al objeto de evitar, en la
medida de lo posible, procedimientos de desahucio del domicilio de las personas
afectadas y sus familias.

Asimismo, que puedan contar con un servicio de orientacién, asesoramiento
y/o0 mediacién en el ambito de cualquier conflicto que tenga como objeto la
vivienda, y en su caso, que también se ejerza la coordinacion necesaria entre los
servicios similares de las entidades locales y el Servicio de Orientacion y Mediacién
Hipotecaria y de la Vivienda de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de las partes, formalizan la
presente Adenda con arreglo a las siguientes.

Estipulaciones
Unica.- Objeto de la Adenda.

La presente Adenda tiene por objeto en base a la cldusula octava del convenio
en vigor prorrogar, hasta el 4 de abril de 2020 la vigencia del Convenio de
colaboracidn suscrito con fecha 4 de abril de 2018, entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia y Fomento con
la Federacion de Municipios de la Region de Murcia para la participacion en el
Servicio de Orientacidn y Mediacidon Hipotecaria y de la Vivienda.

La presente Adenda mantiene inalteradas todas las demas cldausulas
que fueron suscritas en el convenio firmado el 4 de abril de 2018, entre la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de
Presidencia y Fomento con la Federacion de Municipios de la Regién de Murcia
para la participacion en el Servicio de Orientacion y Mediacion Hipotecaria y de la
Vivienda.

Las partes manifiestan su conformidad con el contenido integro de la cladusula
de esta Adenda, y para que conste y surta efecto lo firman y rubrican, en tres
ejemplares, en la fecha y lugar al inicio referidos.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, Patricio Valverde Espin.—
El Presidente de la Federacién de Municipios de la Regién de Murcia, Joaquin
Hernandez Gomariz.

NPE: A-200619-3877 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5221/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de mayo de 2019, por la que se nombra a doña Isabel del Carmelo Gutiérrez Porlán, Profesora Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Didáctica y Organización Escolar”.
	5220/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-623/2019) de 31 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de 11 de marzo de 2019, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	5222/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 31 de mayo de 2019, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	3865/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, de inscripción en el Registro de Fundaciones de la Fundación Prediac- Prevención, Disuasión y Actuación.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5264/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de F
	5265/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5247/2019	Resolución de 7 de junio de 2019, por la que el titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social publica el calendario de fiestas laborales para el año 2020.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4979/2019	Anuncio de la declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa a un proyecto de ampliación de explotación de ganado bovino con cambio de orientación productiva en El Raal, en el término municipal de Murcia, a s
	5248/2019	Anuncio por el que se exponen a información pública procedimientos de exclusión del régimen del comercio de derechos de emisión de gases de efecto invernadero de varias instalaciones.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	4952/2019	Procedimiento ordinario 1.318/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5232/2019	Ejecución de títulos judiciales 24/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5233/2019	Ejecución de títulos judiciales 41/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	5251/2019	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 1879/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5218/2019	Impugnación de actos de la administración 113/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5213/2019	Despido/ceses en general 691/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5436/2019	Relación de admitidos y excluidos definitivos y fecha de la primera prueba del ejercicio único de la fase de oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Veterinario, por concurso-oposición libre.
	Aledo
	5200/2019	Creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Aledo.
	Bullas
	5243/2019	Modificación del artículo 5 de la ordenanza municipal reguladora del precio público por la utilización del aparcamiento del Salto del Usero.
	Cehegín
	5235/2019	Edicto de  aprobación de padrones fiscales 2019.
	Jumilla
	4902/2019	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2019.
	Los Alcázares
	5083/2019	Resolución del procedimiento para la declaración de prohibición para contratar a la mercantil “Casli, S.A.”
	Mula
	5262/2019	Aprobación definitiva de modificación n.º 2/2019 al Presupuesto para el ejercicio 2018 prorrogado para 2019.
	5263/2019	Aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 3/2019.
	Murcia
	5182/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Médico.
	5183/2019	Resolucion del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
	5184/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 17 plazas de Inspector de Plazas y Mercados.
	San Javier
	5154/2019	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Yecla
	4879/2019	Aprobación documento sobre el sistema de la carrera profesional horizontal del personal funcionario y laboral al servicio del Excmo. Ayuntamiento de Yecla.
	5321/2019	Convocatoria de ayudas para adquisición de libros y material escolar curso 2018/2019.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	5084/2019	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-19T12:51:12+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



